quarta-feira, 16 de julho de 2014  |  Ano III - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

Secretaria Municipal de Assistência Social
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

      Av. Odonel Miranda Rios, nº89, Centro. CEP: 44.720-000
Fone: 74 3627-2121 // Miguel Calmon–BA

1

CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Miguel Calmon

Resolução CMAS nº07/2014 de 26 de maio de 2014.

Dispõe sobre pedido de Inscrição da Entidade Sociedade
Filarmônica XV de Novembro e dá outras providências.

  O Conselho Municipal de Assistência Social de Miguel Calmon, Estado da Bahia, na 61ª
Sessão Ordinária realizada no dia 26 de maio de 2014, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18 da  Lei 8.742/93 (LOAS – Lei Orgânica de Assistência Social) e a Lei Municipal
nº 50 de 09 de dezembro  de 1996,  e:

 Considerando que este Conselho fez análise documental, visita à entidade e emitiu  parecer
favorável do pedido de inscrição da Sociedade Filarmônica XV de Novembro;

Considerando que este Conselho discutiu e deliberou o pedido de inscrição em reunião

plenária, de acordo com o inciso III, art. 12, da Resolução CNAS nº 16/2010.

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR A INSCRIÇÃO DA SOCIEDADE FILARMÔNICA XV DE NOVEMBRO, CNPJ

06.197.138/0001-09, NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MIGUEL CALMON,

ESTADO DA BAHIA SOB NÚMERO 02.

Art. 2º- ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR A PARTIR DA PRESENTE DATA, REVOGANDO-SE AS
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SALA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MIGUEL CALMON -BA, 26 DE
MAIO  DE 2014.

Shara Marly Santos de Freitas

Presidente do CMAS

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E506A6B9F9540B67B1DC234839613DC3

		2014-07-16T09:37:38-0300